



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2022 г. № 363-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов
Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Правил исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Хабаровского края, утвержденных постановлением Правительства Хабаровского края от 6 ноября 2007 г. № 214-пр "Об исчислении денежного содержания государственных гражданских служащих Хабаровского края", следующие изменения:

1) в абзаце третьем:

а) после слов "Луганской Народной Республики" дополнить словами "и иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации,";

б) слова "в двойном" заменить словами "в рублях в двукратном";

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"Размер выплаты, указанной в абзаце третьем настоящего пункта, устанавливается в решении о направлении гражданского служащего в служебную командировку на территории, указанные в абзаце третьем настоящего пункта."

2. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 5 августа 2020 г. № 333-пр "Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов государственной власти Хабаровского края, государственных органов Хабаровского края, государственных учреждений Хабаровского края", заменив в наименовании, пунктах 1, 2 слова "государственных органов" словами "иных государственных органов".

3. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов государственной власти Хабаровского края, государственных органов Хабаровского края, государственных учреждений Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 5 августа

2020 г. № 333-пр, следующие изменения:

1) в заголовке, пункте 1 слова "государственных органов" заменить словами "иных государственных органов";

2) в пункте 2:

а) в абзаце втором слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзацах первом – третьем подпункта 2 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

в) в подпункте 3:

- в абзаце первом:

слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в абзацах втором, пятом слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

г) дополнить абзацем следующего содержания:

"При направлении работника в служебную командировку ему гарантируются сохранение места работы (должности), средней заработной платы, а также возмещение расходов, связанных со служебной командировкой.";

3) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

"2¹. Работникам, принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации, в период их пребывания в служебных командировках на указанных территориях сохраняемая средняя заработная плата (средний заработок), рассчитанная в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы", выплачивается в рублях в двукратном размере.

Размер выплаты, указанной в абзаце первом настоящего пункта, устанавливается в решении о направлении работника в служебную командировку на территории, указанные в абзаце первом настоящего пункта.";

4) в пункте 4:

а) подпункт 4.2 дополнить словами "(далее – постановление Правительства Российской Федерации № 1267)";

б) дополнить подпунктом 4.2¹ следующего содержания:

"4.2¹. Работникам, указанным в абзаце первом пункта 2¹ настоящего Положения, при направлении их в служебную командировку на территории,

указанные в абзаце первом пункта 2¹ настоящего Положения, суточные в рублях выплачиваются в размерах, установленных приложением № 1(1) к постановлению Правительства Российской Федерации № 812, и расходы по найму жилого помещения возмещаются в соответствии с позициями 54(1) и 99(1) приложения к постановлению Правительства Российской Федерации № 1267.";

5) в абзаце втором пункта 6 слова "аппарата, органов исполнительной власти" заменить словами "администрации, исполнительных органов";

б) в приложениях № 1, 2:

а) слова "государственных органов" заменить словами "иных государственных органов";

б) слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

4. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Хабаровского края (за исключением государственных органов края, государственных учреждений края), обеспечить выплату работникам соответствующих организаций, принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации, в период их пребывания в служебных командировках на указанных территориях сохраняемой средней заработной платы (среднего заработка), рассчитанной в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы", в рублях в двукратном размере за счет средств соответствующих организаций.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев